

Information till dig som tar studenten och till dig som anhörig

2021-05-20

Hej!

Snart är det dags att fira studenten!

Vi är så glada att du fullföljt dina gymnasiestudier och är samtidigt medvetna om att din gymnasietid under det senaste årets pandemi inte blivit som du eller vi hade tänkt oss. Vi hoppas ändå att du känner dig redo för att ta nästa steg i livet.

Studenten är ett viktigt avstamp för dig, en milstolpe i livet. Studenten på våra gymnasier kommer även i år att firas på ett annorlunda sätt men vårt mål är att du som student ska få ett fint avslut på dina gymnasiestudier trots rådande omständigheter. Norrköpings studentfirande kommer att genomföras i enlighet med Folkhälsomyndighetens rådande rekommendationer för att minska spridningen av covid-19.

Informationen nedan beskriver vad som gäller för studenten i Norrköping och vad du som student eller anhörig bör tänka på för att genomföra ett lyckat och smittsäkert studentfirande. Du kommer även att få mer detaljerad information från din skola.

Tack för att du tar ansvar och gör din del för att minska smittspridningen

Alla har ett ansvar att fortsätta bidra till att minska smittspridningen av covid-19 och det är därför viktigt att du följer alla allmänna råd och restriktioner även vid detta tillfälle.

Alla som deltar under studenten **ska vara friska** och ta ansvar genom att inte komma om man har symtom som hosta, halsont, snuva, feber och huvudvärk. Vi är medvetna om att du som gymnasieelev redan har tagit ett stort ansvar under perioder av distansundervisning och i sociala sammanhang. Vi uppmanar dig som student och som anhörig att fira studenten på ett ansvarsfullt sätt och även fortsatt bidra till att minska smittspridningen.

Mösspåtagningen

Mösspåtagningen är ett viktigt inslag i studentveckan och kommer att genomföras klassvis den 4 juni utomhus. Inga anhöriga kommer kunna delta under det här tillfället. Din skola informerar dig om detaljerna kring mösspåtagningen på din skola.

Utspringet – endast 2 anhöriga på plats

På skolornas hemsidor finns information om vilka dagar och tider respektive klass springer ut.

Utspringet kommer genomföras under säkra former och med möjlighet att hålla avstånd. Alla rektorer gör en riskbedömning för att säkerställa att utspringet kan genomföras på ett säkert sätt. Det innebär att:

- Utspringet genomförs klassvis. För vissa skolor genomförs utspringen under två dagar – torsdag den 10 juni och fredag den 11 juni.
- Endast två anhöriga per elev får vara på plats utanför skolan vid utspringet. Anhöriga får bara vara utomhus.
- Elever åker snarast efter utspringet med anhöriga eller på egen hand från skolans område så att skolan kan förbereda för nästa utspring.
- Elever eller anhöriga som inte är fullt friska eller som har symptom på covid-19 ska stanna hemma för att inte riskera att smitta andra.
- Tänk på att hålla avstånd till andra på plats.

Livesändning av utspringet

Utöver de två anhöriga som kan vara på plats utanför skolan vid utspringet, kommer vi göra det möjligt för övrig familj och anhöriga som inte är med på plats att ändå delta i firandet av studenten. Vi kommer därför att livesända merparten av alla klassers utspring så att anhöriga kan delta digitalt.

På följande skolor livesänds utspringen: De Geergymnasiet, Ebersteinska gymnasiet, Hagagymnasiet, Norrköpings Lärlingsgymnasium och Kungsgårdsgymnasiet.

Bråvallagymnasiets utspring kommer inte att livesändas. Detta då Bråvallagymnasiet genomför klassernas utspring från olika utgångar på skolan och flera utspring kommer ske parallellt. Det är därför inte logistiskt genomförbart att livesända.

Sändningen av utspringen sparas inte, det betyder att det inte går att ta del av sändningen i efterhand. Länken till respektive sändning kommer att skickas ut till eleverna inför studentdagen.

Studentbalen

Studentbalen kan inte genomföras smittsäkert utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendationer och är därför inställd.

Studentkortege

Enligt Folkhälsomyndigheten ska studentflak med kortege inte förekomma. Därför är studentkortegen i Norrköping inställd. Om ett flak är bokat rekommenderar vi att det avbokas snarast. Flera företag som vill hyra ut flak har gått ut med information och argumenterar för att korteger går att genomföra, vilket inte är sant.

[Transportstyrelsens information - Studentflak och karnevalståg](#)

Fester och aktiviteter

Vid privata sammankomster gäller **max åtta** personer enligt Folkhälsomyndighetens aktuella riktlinjer. Nya nationella rekommendationer kan komma från den 1 juni så det personliga ansvaret att hålla sig uppdaterad är stort.

Utifrån nu gällande rekommendationer gäller att fortsatt undvika större studentfester och att träffas över klasserna. Det är inte läge att samlas till stora fester. Träffas istället i mindre grupper och hitta alternativa sätt att fira. Var gärna utomhus. Det är inte tillåtet att hyra ut lokaler till privata sammankomster med fler än åtta deltagare

På norrkoping.se kan du läsa mer om de aktuella råden.

[Aktuella råd och rekommendationer - Norrköping](#)

Fest på bussar

Att hyra till exempel en buss för en fest på bussen räknas som en privat sammankomst och omfattas då av samma regelverk som när man hyr en lokal för exempelvis privata fester. Det är den som hyr ut lokalen (exempelvis bussen) som ansvarar för att den inte används till en privat sammankomst med fler än åtta deltagare. Om du har bokat en buss för en studentfest är vår rekommendation att avboka.

[Folkhälsomyndighetens information om fest på bussar](#)

Studentvandring – trygga vuxna på stan under studentveckan

Under sex kvällar mellan kl. 18.00-01.00 vandrar Elevhälsan och Svenska kyrkan på stan. Man kan nå dem på 011-24 60 00 och via sms 0702-96 26 67.

Kontaktperson är Maria Bard på Diakonicentrum DC,

maria.bard@svenskakyrkan.se

Vad innebär en rekommendation?

Folkhälsomyndigheten har tagit fram rekommendationer för hur årets studentfirande ska genomföras utifrån pandemiläget som råder. En rekommendation från en myndighet i Sverige är ingen lag. Myndigheter kan inte bestämma över lagar. Men det är det starkaste en myndighet kan säga. Det betyder att vi ska göra det som myndigheten säger. Bland dessa rekommendationer står det bland annat:

- Skolklasser på flak eller liknande bör inte förekomma
- Större gemensamma ceremonier, samlingar eller parader för samtliga avgångselever eller hela skolan får inte anordnas.

[Folkhälsomyndighetens information om årets studentfirande](#)

Håll avstånd och tvätta händerna

Tänk på att hålla avstånd till andra och tvätta händerna. Tillsammans kan vi bromsa smittspridningen.

På norrkoping.se/studenten uppdaterar vi med information om årets studentfirande.

Frågor och kontakt

Om du har frågor angående studentfirandet tar du en kontakt med din mentor. Det går också bra att kontakta Kontaktcenter 011-15 00 00 eller via e-post norrkoping.kommun@norrkoping.se

Tack för ditt fina arbete under året och grattis till dina fullföljda studier. Vi hoppas att du får ett fint avslut på dina gymnasiestudier trots de rådande omständigheterna.

Med vänlig hälsning
Claes Göransson, verksamhetschef gymnasiet
Jonas Eriksson, verksamhetschef gymnasiet
Sofie Lindén, utbildningsdirektör